

Literweine

Nr 1 2021 **Rivaner** 1,00 l 3,50 €
Qualitätswein, feinherb (3,50 €/l)
A: 13,0 RS: 16,8 WS: 4,8

Nr 2 2020 **Riesling** 1,00 l 3,20 €
Nahegauer Landwein, trocken (3,20 €/l)
A: 11,0 RS: 8, WS: 8,2

Qualitätsweine weiß

Nr 3 2020 **Grauburgunder** 0,75 l 6,00 €
"Weinsheimer Katergrube" (8,00 €/l)
Handlese / Steillage
Qualitätswein, trocken
A: 14,0 RS: 5,3 WS: 5,6

Nr 4 2020-**Weißburgunder** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, trocken (6,67 €/l)
A: 14,0 RS: 5,5 WS: 6,4

Nr 5 2020 **Riesling** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, trocken (6,67 €/l)
A: 11,0 RS: 8,3 WS: 8,2

Nr 6 2020 **Chardonnay** 0,75 l 5,00 €
"Mandeler Schlossberg" (6,67 €/l)
Qualitätswein, trocken
A: 13,0 RS: 5,3 WS: 6,1

Nr 7 2021 **Riesling** 0,75 l 5,50 €
"Mandeler Dellchen" (7,33 €/l)
Qualitätswein, feinherb
A: 11,5 RS: 44,6 WS: 8,5

Nr 8 2021 **Scheurebe + Rivaner** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, feinherb (6,67 €/l)
A: 9,0 RS: 88,0 WS: 6,7

Nr 9 2020 **Grüner Silvaner** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, feinherb (6,67 €/l)
A: 13,0 RS: 24,4 WS: 5,1

Nr 10 2020 **Grauburgunder** 0,75 l 6,00 €
"Weinsheimer Katergrube" (8,00 €/l)
Qualitätswein, feinherb
A: 13,5 RS: 12,2 WS: 5,6

Nr 11 2020 **Weißburgunder** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, feinherb (6,67 €/l)
A: 13,5 RS: 16,6 WS: 6,3

Nr 12 2020 **Kerner** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, lieblich (6,67 €/l)
A: 10,0 RS: 61,3 WS: 7,3

Nr 13 2021 **Bacchus** 0,75 l 4,80 €
Qualitätswein, lieblich (6,40 €/l)
A: 10,5 RS: 67,6 WS: 6,9

Nr 14 2021 **Gewürztraminer** 0,75 l 5,00 €
"Emilie" (6,67 €/l)
Qualitätswein, lieblich
A: 9,5 RS: 85,8 WS: 7,1

Nr 15 2021 **Chardonnay** 0,75 l 5,00 €
"Mandeler Schloßberg" (6,67 €/l)
Qualitätswein, feinherb
A: 11,0 RS: 51,8 WS: 7,0

Nr 16 2021 **Silvaner Classic** 0,75 l 5,50 €
Qualitätswein (7,33 €/l)
A: 13,0 RS: 10,8 WS: 6,9

Qualitätsweine rot / rosé

Nr 17 2020 **Dornfelder** 0,75 l 4,50 €
Qualitätswein, trocken (6,00 €/l)
A: 13,0 RS: 5,3 WS: 4,8

Nr 18 2020 **Dornfelder** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, halbtrocken (6,67 €/l)
A: 12,5 RS: 13,3 WS: 5,0

Nr 19 2021 **Dornfelder** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, lieblich (6,67 €/l)
A: 9,0 RS: 51,0 WS: 4,7

Nr 20 2021 **Spätburgunder rosé** 0,75 l 5,50 €
Qualitätswein, trocken (7,33 €/l)
A: 13,5 RS: 6,5 WS: 4,0

Nr 21 2021 **Spätburgunder** 0,75 l 5,50 €
Blanc de Noir (7,33 €/l)
Qualitätswein
A: 10,0 RS: 61,4 WS: 45,3

Nr 22 2020 **Dornfelder rosé** 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein, halbtrocken (6,67 €/l)
A: 13,0 RS: 14,0 WS: 6,0

Nr 23 2021 **Rotling** 0,75 l 4,00 €
Qualitätswein, lieblich (6,00 €/l)
A: 9,0 RS: 57,5 WS: 5,3

Nr 24 2019 **Spätburgunder** 0,75 l 5,50 €
Qualitätswein, trocken (7,33 €/l)
A: 12,5 RS: 3,4 WS: 4,3

Nr 25 2018 **Regent** 0,75 l 4,50 €
Qualitätswein, trocken (6,00 €/l)
A: 13,0 RS: 4,8 WS: 5,5

Nr 26 2018 **Domina** 0,75 l 4,50 €
Qualitätswein, trocken (6,00 €/l)
A: 13,5 RS: 4,8 WS: 5,4

Nr 27 2016 **Cabernet Sauvignon** 0,75 l 4,00 €
Qualitätswein, feinherb (5,33 €/l)
A: 13,0 RS: 4,9 WS: 4,1

Perlweine / Secco

Nr 28 **Traubensecco "Clara"** 0,75 l 5,00 €
alkoholfrei (6,67 €/l)

Nr 29 **Emilie Secco Rotling** 0,75 l 5,00 €
(6,67 €/l)

Nr 30 **Paul Secco Weiß** 0,75 l 5,00 €
(6,67 €/l)

Traubensäfte

Nr 31 **Traubensaft weiß** 0,75 l 2,50 €
(3,33 €/l)

Nr 32 **Traubensaft rot** 0,75 l 2,50 €
(3,33 €/l)

Weinliste gültig ab: **März 2022** alle anderen Listen verlieren ihre Gültigkeit
Entsprechend der Lebensmittelverordnung weisen wir darauf hin:

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Die Herkunft unserer Weine und Sekte ist Deutschland, Weinbaugbiet Nahe.